
О некоторых вопросах остродефицитных медицинских специальностей в сельских 
населенных пунктах Акмолинской области

Постановление акимата Акмолинской области от 8 апреля 2025 года № А-4/194. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 14 апреля 2025 года 
№ 8909-03
      В соответствии с  и  пункта 1 статьи 27 Закона Республики подпунктами 14-8) 14-9)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить остродефицитные медицинские специальности в сельских 
населенных пунктах Акмолинской области согласно приложению к настоящему 
постановлению.
      2. Обеспечить единовременную денежную выплату медицинским работникам 
остродефицитных специальностей, прибывшим на работу в сельскую местность на 
срок не менее пяти лет, в стократном размере минимальной заработной платы, 
установленном законом о республиканском бюджете и действующем на 1 января 
соответствующего финансового года.
      3. Государственному учреждению "Управление здравоохранения Акмолинской 
области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке принять 
меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Акмолинской области.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Акмолинской области М.Ахметжанов

 

Приложение к постановлению
акимата Акмолинской области

от 8 апреля 2025 года
№ А-4/194

Остродефицитные медицинские специальности в сельских населенных пунктах 
Акмолинской области

      1. Акушерство и гинекология (взрослая, детская).
      2. Кардиология (взрослая, детская).
      3. Офтальмология (взрослая, детская).
      4. Педиатрия.



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


